
 

 

Gebührenordnung und Gebührentarif der  

Musikschule Hückeswagen e.V.  

gültig ab 01.01.2024 

 
 

Grundstufe  
 

Musikgärtchen Hückeswagen                                  75 Min/Woche einschl. Elternzeit      monatlich        22,00 € 

Eltern-Kind-Gruppe  45 Min/Woche  monatlich   22,00 €  
Musikalische Früherziehung  45 Min/Woche  monatlich   22,00 €  

Musik-AG   45 Min/Woche  monatlich  22,00 €  

Musik-AG mit Instrument  45 Min/Woche  monatlich   27,50 €  

Instrumentenkarussell  45 Min/Woche  monatlich   27,50 €  
Musiktherapie  45 Min/Woche  monatlich   24,00 €  

 

Einzelunterricht  30 Min/Woche  monatlich   56,50 €  
 45 Min/Woche  monatlich        84,50 €  

 60 Min/Woche  monatlich  113,00 €  

 10er Karte 30 Min   195,00 €  

 10er Karte 45 Min   290,00 € 
 (10er Karte nur für Erwachsene)  

 

Gruppenunterricht  
 

Gruppe zu 2 Schülern  30 Min/Woche  monatlich   37,00 €  

Gruppe zu 2 Schülern  45 Min/Woche  monatlich   51,50 €  

Gruppe zu 2 Schülern 60 Min/Woche  monatlich  74,00 €  
Gruppe zu 3 Schülern  45 Min/Woche  monatlich   39,00 €  

Gruppe zu 4-5 Schülern  45 Min/Woche  monatlich   34,00 €  

 

Ballett / Tanz  
 

Tänzerische Früherziehung 45 Min/Woche  monatlich   22,00 €  

Ballett / Tanz 60 Min/Woche  monatlich   33,00 €  
 

Die Teilnahme an Spielkreisen/Orchester und Projekten ist für Schüler der Musikschule gebührenfrei. 

Für Kinder die keinen Instrumentalunterricht an der Musikschule belegen monatlich 10,00 € 
Für Erwachsene die keinen Instrumentalunterricht an der Musikschule belegen monatlich     20,00 € 

 

Leihinstrumente 
 

Gitarren  monatlich     9,00 € 
übrige Instrumente  monatlich      10,00 € 
 
 

Die Unterrichtsgebühr ist eine Jahresgebühr, die in 12 monatlichen Raten erhoben wird. Auf Antrag wird 

eine Geschwisterermäßigung von 10% auf den kostengünstigeren Unterricht gewährt. Gleiches gilt, falls  

ein Schüler zwei Instrumente/Kurse belegt.  
 

Auf Antrag wird eine Sozialermäßigung von 50 % für Personen gewährt, die folgende Leistungen beziehen: 

- Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem Dritten Kapitel SGB XII, 

- Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung nach dem Vierten Kapitel SBG XII, 
- nach dem Asylbewerberleistungsgesetz 

- Hartz IV 

Bei Antragstellung ist dies durch einen entsprechenden Bewilligungsbescheid nachzuweisen. 
 
 

Der Mitgliedsbeitrag beträgt pro Jahr pro Familie 12,00 EUR und wird im Dezember erhoben.  

 

Hückeswagen, den 19.02.2024 
 

Der Vorstand 

 


